
CADERNO 8  7QUARTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2012

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 036/TJPA/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425005

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação 
ao Pregão Eletrônico nº 036/TJPA/2012 (Objeto: fornecimento e 
instalação de grupo motor gerador para o Fórum de Ananindeua 
(bloco 02)), homologando a presente licitação, para os devidos 
fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis 
no sítio www.comprasnet.gov.br. Belém, 21 de agosto de 2012. 
Marta Lucia Trindade Lopes. Secretária de Administração em 
exercício do TJ/PA.
RESUMO DE DIÁRIA DA SEPLAN DO DIA 25 DE JULHO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425071
PORTARIA Nº. 010/2012- SP, DE 25 DE JULHO 2012

Nome: RAIMUNDA DO CARMO GOMES NORONHA / Cargo: 
DESEMBARGADORA / Matrícula: 16799 / Nº. de Diárias: 
1½(uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BRASILIA/
DF / Período: 30 a 31/07/12 / Objetivo: PARTICIPAR DE 
SOLENIDADE DE ENTREGA, PELO CONSELHO NACIONAL DE 
JUSTIÇA DE DUAS AERONAVEIS A ESTE EGREGIO TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA.
RESUMO DE DIÁRIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA DO 
TJ/PA DOS DIAS 25, 26, 27, 30 E 31 DE JULHO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425075
PORTARIA Nº. 1256/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012

Nome: MILTON AUGUSTO DE BRITO NOBRE / Cargo: 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 13978 / Nº. de Diárias:  
1½(uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BRASILIA/DF 
/ Período:  30 a 31/07/12 / Objetivo: PARTICIPAR DO ATO DE 
ENTREGA, PELO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA DE DUAS 
AERONAVEIS A ESTE EGREGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA.

PORTARIA Nº. 1257/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: ADRIANA DE NAZARÉ NASCIMENTO FRAZÃO CAVALEIRO 
DE MACEDO / Cargo: ASSESSOR TECNICO / Matrícula: 98159 
/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: BELÉM/PA / Destino: 
INHANGAPI/PA / Período: 30 a 31/07/12  / Objetivo: 
REALIZAR O TREINAMENTO DO MODULO ARRECADAÇÃO DO 
SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº. 1258/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: JOSE DE JESUS PALHETA JUNIOR / Cargo: ASSESOR 
MILITAR / Matrícula: 84603 / Nº. de Diárias: 1½(uma e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: BRASILIA/DF / Período:  30 
a 31/07/12 / Objetivo: PRESTAR SERVIÇO DE AJUDANTE DE 
ORDEM.

PORTARIA Nº. 1262/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: MARCO ANDRE COSTA DE OLIVEIRA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula:103683 / Nº. de Diárias: 3½ (três 
e meia) / Origem: SANTO ANTONIO DO TAUA/PA / Destino: 
BELEM/PA / Período: 24 a 27/07/12/ Objetivo: PARTICIPAR DE 
TREINAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº. 1263/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: CARLOS EDUARDO ARAUJO MERICIAS / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIARIO / Matrícula:101541 / Nº. de Diárias: 
3½ (três e meia) / Origem: SANTO ANTONIO DO TAUA/PA / 
Destino: BELEM/PA / Período: 24 a 27/07/12/ Objetivo: 
PARTICIPAR DE TREINAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 
LIBRA.

PORTARIA Nº. 1264/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: ALVARO ROGERS CARDOSO ALVAO / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula: 69442 / Nº. de Diárias: 2½ 
(duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: INHANGAPI/
PA / Período: 30/07 a 03/08/12 / Objetivo: REALIZAR O 
ACOMPANHAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº. 1265/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: BRUNO LUIS DE OLIVEIRA PESSOA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula: 62618 / Nº. de Diárias: 2½ 
(duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: INHANGAPI/
PA / Período: 30/07 a 03/08/12 / Objetivo: REALIZAR O 
ACOMPANHAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº. 1269/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: WALBERT DA SILVA MONTEIRO / Cargo: DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE RELAÇOES INSTITUCIONAIS / Matrícula: 
73180 / Nº. de Diárias:  ½(meia) / Origem: BELEM/PA / 
Destino: BRASILIA/DF / Período:  30/07/12 / Objetivo: 
ASSESSORAR A EXCELENTISSIMA PRESIDENTE DESTE 
TRIBUNAL NO ATO DE ENTREGA, PELO CONSELHO NACIONAL 
DE JUSTIÇA DE DUAS AERONAVEIS A ESTE EGREGIO TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA.

PORTARIA Nº. 1270/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: 4½(quatro e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: BREVES/PA / Período: 
31/07 a 04/08/12 / Objetivo: EFETUAR VISTORIA NOS SERVIÇOS 
DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇAO PREDIAL NO FORUM.

PORTARIA Nº. 1271/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: ROBERTA FREITAS NICOLAU / Cargo: ASSESSORA 
DE JUIZ / Matrícula: 105473 / Nº. de Diárias: 4½(quatro e 
meia) / Origem: TUCURUI/PA / Destino: BELEM/PA / Período: 
23 a 27/07/12/ Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DO 
SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº. 1272/2012-GP, DE 25 DE JULHO 2012
Nome: WILTON DE FREITAS LOBATO / Cargo: ESCREVENTE 
/ Matrícula: 24902 / Nº. de Diárias: 4½(quatro e meia) 
/ Origem:  GURUPA/PA / Destino: BELEM/PA / Período: 23 
a 27/07/12 / Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DA 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº. 1273/2012-GP, DE 26 DE JULHO 2012
Nome: ANTONIO MARIA ZACARIAS DE OLIVEIRA / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 7510 / Nº. de Diárias: 
½(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA 
/ Período: 27/07/12 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 1274/2012-GP, DE 26 DE JULHO 2012
Nome: MANOEL ANTONIO SILVA MACEDO / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO DA COMARCA DE DOM ELISEU / Matrícula: 70793 / 
Nº. de Diárias: ½(meia) / Origem: DOM ELISEU/PA / Destino: 
ULIANOPOLIS/PA / Período: 26/07/12 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIENCIAS.

PORTARIA Nº. 1275/2012-GP, DE 26 DE JULHO 2012
Nome: LUANNA KARISSA ARAUJO LOPES / Cargo: JUIZA DE 
DIREITO SUBSTITUTA, RESPONDENDO PELA COMARCA DE 
TUCURUI / Matrícula: 82872 / Nº. de Diárias: ½(meia) / 
Origem: TUCURUI/PA / Destino: BREU BRANCO/PA / Período: 
27/07/12 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA Nº. 1276/2012-GP, DE 27 DE JULHO 2012
Nome: JOSE RONALDO PEREIRA SALES / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE MOCAJUBA / Matrícula: 
55735 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
MOCAJUBA/PA / Destino: BELEM/PA / Período: 31/07 a 
02/08/12 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA Nº. 1277/2012-GP, DE 27 DE JULHO 2012
Nome: SAULO SARATY DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 91111 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA / 
Período: 31/07/12 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 1278/2012-GP, DE 27 DE JULHO 2012
Nome: ANTONIO MARIA ZACARIAS DE OLIVEIRA / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 7510 / Nº. de Diárias: 
½(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA 
/ Período: 31/07/12 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 1279/2012-GP, DE 27 DE JULHO 2012
Nome: MARCIO DAMAZIO FARIAS DA COSTA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 40420 / Nº. de Diárias: 
½(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA 
/ Período: 31/07/12 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 1280/2012-GP, DE 30 DE JULHO 2012
Nome: ANTONIO MARIA ZACARIAS DE OLIVEIRA / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 7510 / Nº. de Diárias: 
½(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA 
/ Período: 30/07/12 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 1281/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: ANTONIO MARIA ZACARIAS DE OLIVEIRA / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 7510 / Nº. de Diárias: 
½(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA 
/ Período: 01/08/12 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 1282/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: EDIVALDO SALDANHA SOUSA / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
TITULAR DA COMARCA DE TUCUMA / Matrícula: 37160 / Nº. de 
Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem:  TUCUMA/PA / Destino: 
XINGUARA/PA / Período: 02, 16, 17, 30 e 31/08/12 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA Nº. 1283/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: CRISTIANO ARANTES E SILVA / Cargo: JUIZ 
CORREGEDOR / Matrícula: 8001 / Nº. de Diárias: 2½ (duas 
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: IGARAPE -AÇU/PA / 
Período: 01 a 03/08/12 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA Nº. 1284/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: FRANCISCO DE ASSIS DE AMORIM FIUZA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 24007 / Nº. de Diárias: 
2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: IGARAPE-
AÇU/PA / Período: 01 a 03/08/12 / Objetivo: ASSESSORAR 
MAGISTRADO EM AUDIENCIAS.

PORTARIA Nº. 1285/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: CELSO QUIM FILHO / Cargo: JUIZ DE DIREITO DA 4ª 
VARA DA VIOL. DOM. DA COMARCA DE MARABA / Matrícula: 
82961 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: MARABA/
PA / Destino: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA / Período: 
31/07 a 03/08/12 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA Nº. 1286/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: LUCIANO MENDES SCALIZA / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
TITULAR DA COMARCA DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA / Matrícula: 
37200 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: SÃO JOÃO 
DO ARAGUAIA / Destino: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA / 
Período: 01, 22 e 29/08/12 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 1287/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: ROMULO JOSE FERREIRA NUNES / Cargo: 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 949 / Nº. de Diárias:  2½ 
(duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: RECIFE/PE / 
Período:  05 a 07/08/12 / Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO 
NACIONAL DE DIRETORES DE ESCOLAS DE MAGISTRATURA.

PORTARIA Nº. 1288/2012-GP, DE 31 DE JULHO 2012
Nome: HELOISA DA SILVA MOTA PEREIRA / Cargo: SECRETARIA 
GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA / Matrícula: 
87181 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/

PA / Destino: RECIFE/PE / Período:  05 a 07/08/12 / Objetivo: 

PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE DIRETORES DE 

ESCOLAS DE MAGISTRATURA.

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425162
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/TJPA/2012

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento 

de papel A4 para atendimento da demanda do ano de 2013 

do TJPA, pelo período de 12 meses, conforme detalhamento 

constante no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

SESSÃO PÚBLICA: 03/09/2012 às 10h00min, horário de 

Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG 

do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.

br e www.tjpa.jus.br. Informações: fone 91-32053206 fax 91-
32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 21/08/2012. 
Pregoeira do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425618

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 048/TJPA/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO DE SISTEMA CFTV PARA O FÓRUM DE 

ANANINDEUA, conforme detalhamento constante no Termo de 

Referência - Anexo I do Edital. SESSÃO PÚBLICA: 03/09/2012 

às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.

comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: 

www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações: fone 
91-32053206 fax 91-32053184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. 
Belém, 21/08/2012. Setor de Licitações do TJPA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425620

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 020/2012/TJPA – Pregão 
Eletrônico nº. 035/2012/TJPA//Tribunal de Justiça do Estado, 
celebra Ata de Registro de Preços nº. 020/2012/TJPA: Objeto: 
Registro de Preços para eventual aquisição de água mineral, 
caixas com copos e garrafões de 20 litros.
R C V R DE OLIVEIRA ME, CNPJ nº. 15.300.567/0001-50, com 
sede na Rua Major Patriolino, 1402, Saudade II, Castanhal/PA, 
Cep: 68.740-230, Telefone: (91) 3265-5482/3033-1137, e-mail: 
licit.brasil@hotmail.com
Data da assinatura: 21/08/2012//Responsável pela assinatura: 
MARTA LÚCIA TRINDADE LOPES/Secretária de Administração 
TJPA, em exercício (Ata encontra-se disponível no site www.tjpa.
jus.br)


